
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

16 ноября 2022г                                № 812 

г. Славгород 

 

 О внесении изменений в 

приказ Комитета адми-

нистрации г.Славгорода 

Алтайского края по обра-

зованию №357 от 

18.10.2013 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Решения 

Славгородского городского Собрания депутатов от 15.11.2022 №55,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. пп. 2.5 читать в следующей редакции: «За присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми один из родителей (законных 

представителей) призванных на военную службу по мобилизации или заключив-

ших контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специ-

альной военной операции,  родительская плата не взимается». 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.11.2022 года и действуют до 

31.12.2023. 

3. Боровик О.Ю. программисту Комитета администрации г.Славгорода 

Алтайского края  по образованию разместить настоящий приказ на официальном 

сайте. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного спе-

циалиста Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края  по образованию, 

Копылову Т.В. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                         О. С. Тараненко 

                 


